2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2020

                                     № 575
О принятии мер по уничтожению очагов произрастания дикорастущей
конопли и другой наркотикосодержащей растительности на территории
муниципального образования Кавказский район
В целях уничтожения сырьевой базы для производства наркотических средств растительного происхождения, выявления и уничтожения  очагов произрастания дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности на территории муниципального образования Кавказский район, а также во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 апреля 2005 года № 293 «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае»                                 п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района:
1) оказать информационную и организационную помощь отделу МВД России по Кавказскому району в  мероприятиях по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности на территории своих поселений с мая по октябрь включительно;
2) обеспечить информирование жителей своих поселений, хозяйствующих субъектов, землевладельцев и землепользователей о непринятии мер, которые будут способствовать привлечению их к административной ответственности по статье 10.5. КоАП РФ «Непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры»;
2. 3) внести корректирующие изменения в состав комиссий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности на территории своих поселений.
3. Рекомендовать отделу МВД России по Кавказскому району (Брюхов):
1) ежегодно, в период с мая по октябрь с привлечением, в том числе общественных объединений правоохранительной направленности, проводить совместные рейдовые мероприятия, для выявления очагов произрастания наркотикосодержащих растений с последующим уничтожением таких мест;
2) привлекать к административной ответственности землевладельцев и землепользователей злостно уклоняющихся от принятия мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, произрастающих на принадлежащих либо арендуемых ими земельных участках.
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кавказский район                             А.Н. Пенькова

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов